
Gestor - Ildefonso Andrade Fonseca / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Heliópolis - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPKGFF/NM76XINHODI+ENQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Heliópolis
1 Segunda-feira • 31 de Agosto de 2020 • Ano VII • Nº 1069

 
 

Prefeitura Municipal de  
Heliópolis publica:

 
 Homologação de Licitação Dispensa de Licitação Nº 044/2020 - Heitor 

Fagundes Gama de Macedo. 
 Ato de Publicação do Termo de Contrato (Resumo) do Processo de 

Dispensa de Licitação Nº 044/2020 - Heitor Fagundes Gama de Macedo. 



        
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIOPOLIS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

Praça José Dantas de Souza, 02 – Centro - Heliópolis – Bahia. 
CEP: 48.445--000     CNPJ:: 11.510.6887/0001-221        TTel. (75) 3593-22180 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2020 

 

 

O Prefeito Municipal de Heliópolis/BA, no uso das atribuições e de acordo 

com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da 

Comissão de Licitação desta Prefeitura, Resolve HOMOLOGAR o presente 

Processo Administrativo Nº 092/2020. Dispensa de Licitação Nº 044/2020.  

OBJETO: Prestação de serviços de Ultrassonografia, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

CONTRATADA: HEITOR FAGUNDES GAMA DE MACEDO 

CNPJ: 15.573.087/0001-63 

VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) 

DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a 

contratação. 

 

Heliópolis - Bahia, em 19 de agosto de 2020. 

 

 

 

Ildefonso Andrade Fonseca 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Heliópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPKGFF/NM76XINHODI+ENQ

Segunda-feira
31 de Agosto de 2020
2 - Ano VII - Nº 1069

Dispensas de Licitações



 
 
 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIOPOLIS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Praça José Dantas de Souza, 02 – Centro, Heliópolis – Bahia. 

CEP: 48.445-000     CNPJ: 11.510.687/0001-21        Tel. (75) 3593-2180 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO 

(RESUMO) 
 

 

Aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte, por 

determinação do Excelentíssimo Senhor Ildefonso Andrade Fonseca, Prefeito 

Municipal de Heliópolis - BA, em cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93, torna 

público, no mural desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de 

contrato, tendo como Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços 

de Ultrassonografia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde deste município; conforme especificações contidas no Processo de 

Dispensa de Licitação nº 044/2020.  

CONTRATADA: HEITOR FAGUNDES GAMA DE MACEDO, CNPJ 

N° 15.573.087/0001-63. Localizada na Avenida Cel Brito, 184/A – Sala - 

Centro – Banzae – Bahia. 

Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). 

DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2020. 

Dotação Orçamentária: 

ÓRGÃO PROJ / ATIV FONTE ELEMENTO DA DESPESA 
05.00 2029 - 2032 02 – 09 - 14 3.3.9.0.39.00  

Heliópolis, Estado da Bahia, em 19 de agosto de 2020. 

 

 

 

Carlos Alberto Andrade Fonseca 
Secretário de Planejamento,  
Administração e Finanças 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Heliópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RPKGFF/NM76XINHODI+ENQ

Segunda-feira
31 de Agosto de 2020

3 - Ano VII - Nº 1069


		2020-08-31T13:31:34+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




